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Ökad kontroll vid utbetalning från den statliga 

lönegarantin 
 

Länsstyrelsen Östergötland tillstyrker i huvudsak förslag till 
lagrådsremiss ”Ökad kontroll vid utbetalning från den statliga 
lönegarantin”, med er beteckning A2024/00379 med beaktan om 
fortsatt behov av resurser efter överförande av verksamhet till 
Skatteverket då - ärenden inkomna före brytdatumet behöver 
handläggas och avslutas av länsstyrelserna.   

Överförande av verksamhet till Skatteverket 

Länsstyrelsen instämmer i förslaget att Skatteverket övertar 
länsstyrelsernas roll som utbetalande myndighet. En förutsättning är 
dock att aviserade regeländringar genomförs så att tidigare ej 
möjliga kontroller i Skatteverkets beskattningsdatabas kan 
genomföras fullt ut från övertagandet 1 februari 2025.  

De maskinella kontroller som Skatteverket planerar att genomföra 
inför samtliga utbetalningar, i syfte att upptäcka felaktiga 
utbetalningar, känns logiska, nödvändiga och praktiskt 
genomförbara.  

Länsstyrelsen ser fördelar med att Skatteverket övertar även redan 
pågående lönegarantiärenden. Detta genom att uppgifter från 
länsstyrelsens handläggningssystem övertas. Handläggningen kan i 
så fall utan större tidsmässiga störningar fortsätta, med möjlighet till 
Skatteverkets utökade kontroller. 
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Fortsatta behov av resurser 

Länsstyrelserna kommer ha fortsatta behov av resurser även efter 
ett övertagande 1 februari 2025. Detta då ärenden inkomna före 
brytdatumet fortsatt ska handläggas, avslutas samt arkiveras. Den 
kompensation som utgår för länsstyrelsens hantering av 
lönegarantiärenden bör därför, i synnerhet inledningsvis, vara i nivå 
med tidigare år. Budgetmässig hänsyn behöver också tas till fortsatt 
behov av underhåll av ärendehanteringssystemet samt kostnad för 
att avsluta och arkivera ärenden. Det är därför nödvändigt att 
fortsatt finansiering löses på såväl kort som lång sikt vid endast 
överlämnade av nya ärenden till Skatteverket. 

Övriga kommentarer 

Länsstyrelsen anser att utredningen saknar en redogörelse för 
hanteringen av de olika lönearterna i ett lönegarantiärende, 
skillnader vilka länsstyrelsen anser väsentliga. Att inte skillnaden i 
hanteringen lyfts fram gör att utredningen inte heller på ett rättvist 
sätt fångar komplexiteten i hanteringen av ett lönegarantiärende. 
Länsstyrelsen vill lyfta de skillnader som finns i handläggning av tex 
innestående lön, uppsägningslön, fackavgift, utmätning, 
konkurskostnader mm.  

I remissen skrivs att det är mindre sannolikt att omprövning 
kommer att göras upprepade gånger i samma ärende. Försäkran för 
utbetalning av uppsägningslön lämnas i nuvarande hantering efter 
att given tidsperiod förfallit. I de fall annan inkomst eller ersättning 
redovisats omprövas beslut om utbetalning för varje enskild 
tidsperiod.  

Angående kravet på skyndsamhet behöver förståelse finnas för att 
den kontroll som beskrivs i remissen i vissa fall inte kan genomföras 
då arbetsgivarens redovisning av skatt och arbetsgivaravgifter görs 
ca 10 dagar efter månadens utgång. Länsstyrelsen bedömer därför 
att Skatteverket saknar information om eventuell inkomst i 
innevarande månad vilket inte behandlas i remissen.  
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De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av länsråd Ann Holmlid, med föredragande 
ekonomichef Erica Lindberg och lönegarantihandläggare Marie 
Jonsson. I den slutliga handläggningen har också 
lönegarantihandläggare Karin Forthmeiier Magnusson medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrifter. 

 

Kopia till 

a.arm@regeringskansliet.se. 


